

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
**הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע**  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

## שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### מחילת עוונות בברית מילה

ובן־שְׁמֵנַת יָמִים יִמּוֹל לָכֶם כָּל־זָכָר לְדֹרְתֵיכֶם (לך לך יז' - יב') אמר (רבינו הקדוש מקארלין זי"ע) בשם המדרש, בשעה שאמר הקב"ה לאליהו שיצטרך להיות בכל מילה שבישראל, אמר אליהו אתה ידעת שאני מקנא לשמך יתברך הנה אם יהיה הבעל ברית בעל עבירה לא אוכל לסבול להיות שם, והבטיחו ה' יתברך שיכפר להבעל ברית ואז יהיה ריקן מעבירות. והשיב עוד, אפשר יהיה המוהל בעל עבירה, הבטיחו ה' יתברך שיכפר גם לו. השיב עוד, אפשר יהיו הקהל העומדים שם בעלי עבירות, ולא אוכל לסבול, הבטיחו ה' יתברך שיכפר לכלל הקהל. (אגרא דפרקא)

### דבר בעתו

אמר המלקט: הנה בימים אלו, כאשר יש הטועים ח"ו ומתירים לעצמם להפריע את עריכת האידישע שמחות' ולמסרם לשלטונות ח"ו. מן הראוי להביא כדבר בעתו את דברי רבינו הקדוש בחומר הענין.

מוקדש גם לכל בעלי השמחה שידעו וישיגו מעט את גודל השעה, ויתנו ליבם לכך. ובזכות רבינו הקדוש זי"ע, יחמול ה' יתברך עלינו ויסיר מעל בית ישראל כל נגע ומחלה, ויחיש גאולתנו ופדות נפשנו במהרה בימינו, אמן.

מי שזיכהו ה' יתברך לעשות איזה שמחה של מצוה, כגון ברית מילה או נישואין לבניו וכדומה, אז פותחין לו כל היכלות וממלאין כל משאלותיו ולהשיג כל השגות. ואותו איש אשר יצער אותו ביום זה, ועל ידי זה משך ידו אפילו רגע אחת מכל אותן ההיכלות העליונים, יש לו עון גדול.

(ספר אמרי קדוש)

## עצה לחיים

### תהלים וצדקה

"תהלים" נוטריקון 'לא תקפוץ' ידך 'מאחך' 'האביון, ומה שאיתא בשל"ה הקדוש לומר תהלים קודם התפלה יש בזה גם כן כוונה ליתן צדקה קודם התפלה, על דרך רבי אלעזר יהיב פרוטה לעני והדר מצלי.

(ספר אמרי שפר)

## מסכת חיים

תולדות חייו (ה)

### עניות ודחקות

ויהי אחרי התקרבותו של רבינו לחסידות. היה חי בעניות ודחקות גשמית. יען כי חתנו התנגד לדרכו החדשה ופסק מלכלכלו. על תקופת העניות מסופר בגירסאות שונות, וכאן נביא על פי הספר זכיות יוסף: לפני התגלותו של מרן זי"ע, היה עני מדוכא, מטופל בילדים, ואף אחד לא רצה להשכיר לו דירה (כי לא יכלו לראות בצרתם), היה שם חייט אחד שהכניס אותם וגם נתן להם אוכל, לאחר תקופת זמן נחלה החייט ונטה למות. הודיעו זאת למרן זי"ע, וביקש שיבואו להודיעו לאחר הפטירה, וכך הוה, שאחרי ימים אחדים נלב"ע. ובתחילה שכחו להודיע על כך למרן זי"ע - כבקשתו. ורק כאשר עברה הלוויה דרך בית הכנסת לכיוון בית העלמין, נזכרו מדברי רבינו זי"ע, ומיהרו להודיע לו.

או אז ציווה שיחזירו אותו לביתו, ורבינו עצמו התעסק בטהרתו: פשט את התכריכים מעליו וערך לו את הטהרה

מחדש, ואחר כך הלביש אותו שוב את התכריכים, כשהוא מקפיד לעשות הכל לבדו גם את חפירת הקבר, אחר השכיב אותו בתוכו וכסוהו. לאחר מכן חרץ עם מקלו עיגול מסביב לקבר והלך לו.

### מידת הרחמים

#### מתגלגלת בעבור רבינו

אחר נתגלה אליו החייט בחלום, וסיפר: "מידת הדין טוענת שצריכים לקבל על העוונות עונשין - ועל המצוות יקבל שכר, ומנגד טוענת מדת הרחמים כי צריכים לוותר לו על הכל, כיון שהכל נתכפר לו בזה שעשה צדקה עם מרן רבינו שלמה זי"ע ובני ביתו. הביאו את הדין לפני בית דין של מעלה ופסקו, שאמנם הצדק עם מידת הדין, אבל מכיוון שרבינו שלמה הוא שסגר את הקבר, אזי אין לאף אחד רשות לענוש אותו..." הרי לנו עד כמה מגעת הכרת הטובה של רבינו הקדוש למי שפרנסו וכלכלו בשעת דחקו, על אף מעשיו האישיים.

מצבות בשטח בית העלמין בעליחוב. בו נטמן הרה"ק רבי יצחק שלמה מעליחוב. נכד רבינו הקדוש זי"ע (ראה במדור ודעו בחיים)



# סיפור בחיים חיותו

על נפלאותיו בחיים חיותו, ועל ציונו הקדוש ש"כשעומדים על הציון זה כמו בחיים חיותו" (הרה"ק רבי אשר מסטאלין זיע"א)

## שלשת המילים הבודדות שהעפילו על שלושת מאמרי החסידות ביחידות

מעשה, הוא לא השתהה רבות, ותיכף יצא לעבר קארלין - אל מקום מושבו של רבינו הקדוש רבי שלמה זי"ע - רעו וידידו של רבו - אשר מלפנים נמנו יחד על יחידה הסגולה בני היכלא קדישא של המגיד ממעזריטש זי"ע. אותה שעה בה דרכו רגליו של החסיד החבד"י ב'שוהלה הקרלינאי' היתה שעת בוקר מוקדמת. בזמן ההכנה לתפילה היוקדת והקולנית, אותה הנחיל רבינו שלמה לדורות בהכריזו "ואני תפילה".

הקולות טרם יפצחון, באשר עת הנחת התפילין עתה. עומד לו החסיד מרחוק, מביט ומקשיב לעבודת הקדוש. לקראת סיום ההנחה וקשירת הפסוק "וארשתין ליי", וברגע שמפי הקדושה נשמעות המילים "וארשתין לי באמונה", מתחולל דבר בראשו ולבו של האורח, וכל קושיותיו נעלמים כאחת. בשונה מהפעמים הקודמות, מרגיש החסיד כי עתה הן נעקרו מן השורש - לנצח. מילה אחת לא החליף עם הצדיק, אך שלש מילים מתפילתו פתרו לתמיד את מצוקת החסיד.

ללא שהיית חזר החסיד לליאזני לבית רבו, כננס ליחידות ושאל: מדוע שלש מילים שלא הופנו אלי, הועילו לי יותר משלושה מאמרי חסידות מיוחדים? אמר לו בעל התניא קדישא, בניגון כדרכו, "כי מציון תצא תורה ודבר הוי" מירושלים. שני סוגי צדיקים ישנם: אחד בבחינת 'ציון' - כי מציון תצא תורה - ער קען ניט א טובה טאן נאר מיט אשמועס מיט א מאמר (- אינו יכול לפעול רק על ידי מאמר) וכל מה שפועל הוא על ידי התורה שאומר (ובכך רמו על עצמו). ברם, 'ודבר ה' - עס זאל העלפן אפילו נאר איין ווארט, (- כדי שיעזור רק בדיבור אחד) זה 'מירושלים' רק מי שיש לו 'ראה שלימה' וזהו הצדיק רבי שלמה מקארלין זי"ע".

המחשבות בבלבו אותו כהוגן... בבלבו? לשון המעטה למה שבאמת התחולל בבלבו. הן הציקו, טרדו את מנוחתו, ואף טלטלו את נפשו הסוערת!! ואלו לא היו מחשבות עם השלכות בריאותיות או כלכליות הרות גורל כאלו שמוציאות אדם רגיל משיווי משקלו.

בעולמו של החסיד המרום מבני חבורתא קדישא המסתופפים בצלו הגדול והטהור של הרב בעל התניא זי"ע - היו אותן "מחשבות זרות" שהציפו את מוחו - עילה מספקת לסערת נפש ורוח, ומה גם שמחשבות פסולות אלו (לפי ערך אותו חסיד, שהיה איש מורם מעם, מבני היכלא המקורבים של מייסד שיטת וראש שושלת חב"ד, ומהשתים בצמא את דבריו העמוקים והבהירים). עוד היו בענייני אמונה. על מעמדו המיוחד של החסיד, ניתן גם ללמוד מהמשך התפתחות הדברים, כאשר זכה למה שלא זכו אחרים. לאחר שפרש את מצבו בפני הצדיק שירד לנבכי רוחו, הואיל הרבי לומר לפניו ביחידות מאמר חסידות, זכות השמורה רק לגדולי החסידים.

דברי צדיקים ועומק חסידותם עושים רושם. ואכן פעל המאמר ליישוב דעתו ומחשבתו של החסיד, אך לא לאורך זמן. כעבור חדשים אחדים, חזרו הלבטים להציץ ולהטריד. והחסיד מצא עצמו שוב בקודש פנימה, כשהוא משיח את יגון נפשו היוקדת והדואבת. גם הפעם הקדיש לו הרבי זמן יקר, ואמר בפניו מאמר נוסף - שאף הוא הועיל לזמן קצר. וכמעשהו באלו, כך גם בשלישית, שוב "זכה" החסיד לשמוע מאמר מיוחד מפי הרבי. אך כעבור מחצית השנה, כאשר צצו שוב מחשבות מעיקות, החליט כי אם בתלת לא היו חזקה. הרי שעליו לקום ולעשות

### זרנו בחיים

מדור זכרון לצאצאי רבינו זי"ע

#### שושלת זוועהיל (ג)

כהמשך למאמר בגליון הקודם שבו החכרו שאר צאצאי הרה"ק רבי יחיאל מיכל מזוועהיל זי"ע. נבוא עתה לעסוק בתולדות בנו האדמו"ר השני הרה"ק רבי יצחק שלמה מזוועהיל זי"ע. נקודות ציון אחדות על קצה המזלג בתולדות חייו (לרגל ההילולא בשלהי החודש כ"ט מרחשון). וכן פירוט קצר על צאצאיו אחריו, המתייחסים כולם אחר אילנא רברבא דרבינו הקדוש מקארלין זי"ע.

הרה"ק רבי יצחק שלמה מזוועהיל זי"ע. נולד בשנת תקע"ג בזוועהיל ונתגדל בבית אביו הרה"ק רבי יחיאל מיכל וכן הושפע רבות מזקנו אבי אמו הרה"ק רבי ישראל חיים מלאדמיר זצ"ל. נישא להרבנית הצדקנית מרת אסתר עטיל בת הרה"ק רבי משה אליקים בריעה מקאזניץ זצ"ל בעמ"ח ספה"ק "באר משה" (בן המגיד הקדוש רבי ישראל מקאזניץ זי"ע וחתן [בזו"ש] להרה"ק רבי אלעזר בהרה"ק רבי אלימלך מליזענסק זי"ע). החתונה התקיימה בקאזניץ בהשתתפות רבים מגדולי הצדיקים שהגיעו לכבודם של המחוננים מזוועהיל ומקאזניץ.

אחר פטירת חותנו בשנת תקפ"ח לא רצה להיות מנהיג בישראל, והסתתר תחת מעטה סוחר במלח ועל שם זה נקרא 'זעלצער'. ורק בשנת תרט"ז אחרי פטירת אביו הרי"ם זי"ע, קבלו אותו החסידים כמנהיג עליהם. בתחילה הסכים להתמנות זו, ורצה לקבוע דירתו בזוועהיל. אחר כך חזר ואמר שטוב לו יותר לדור בפולין. אחרי רוב הפצרות קיבל הרבנות בעיר מאגנישוב (פולין), ואחר עקר משם וקבע דירתו בעיר זעלצער. שם נהג עתה עד יומו האחרון. נהג לתת לצריכים רפואה ממאכלי שבת קודש, ורפא להם. לסוף ימיו נעשה מפורסם גדול, פעל הרבה ישועות, ורבים נהרו אליו ממרחקים. נסתלק כ"ט מרחשון תרל"ב ומנו"כ בזעלצער. וזוגתו הרבנית מרת אסתר עטיל נפ' ו' אדר ונטמנה בזעלצער.

צאצאיו אחריו:  
א. בנו הרה"ק רבי משה אליקים בריעה מזוועהיל זי"ע חוגגתו הרבנית הצדקנית מרת רויזא רבקה בת הרה"ק רבי יהושע אשר מפאריסוב זי"ע. (אביו היהודי הק' מפרשיסחא זי"ע נתגלה לבנו רבי יהושע אשר שהתגורר אז בזעלצער, ואמר לו שישךך את בתו רויזא רבקה עם ה"זעלצער" [הנסתר, כנ"ל] אשר תפילתו בוקעת רקיעים).  
ב. הרבנית הצדקנית מרת ח'י שרה ע"ה אשת הרה"ק רבי ירחמיאל זצ"ל מאסטראווצא זי"ע בעמ"ח אמרי שפר ע"ה"ת (חזקנו של בעמ"ח ומלקט ספה"ק 'שמע שלמה' לרבינו הקדוש מקארלין).  
ג. הרבנית הצדקנית מרת רעכיל ע"ה אשת הרה"ק רבי מאיר מהרשוב זצ"ל.

עליהם וצאצאיהם אחריהם, יורחב עוד בעתיד, בעז"ה.

(רוב הפרטים נלקחו מספר "בית אבות" ברובקלין תשס"ב)

### החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה



מתפללים על הציון הק' בימי הסגר

בשבוע העבר זכינו ושליח מיוחד מטעם הועד הגיע במיוחד להעתיק בתפילה ליד ציון רבינו הקדוש מקארלין בבית החיים בעיר לודמיר. למרות קשיי הנסיעה בתקופה זו, התגברנו ב"ה על המכשולים הרבים, וזכינו כי השליח המיוחד יזכיר את תומכי הועד והגליון - המעשים הגדולים למען קדשי בית רבינו ומקום ציונו אשר נודע מאז ומקדם כמקום מסוגל לישועות. כמו כן נתקבל בשביעות רצון דרישת שלום מקבוצות נוספות של יהודים אשר זכו לפקוד את הציון הקדוש גם בימי ההסגר ההדוקים, כאשר בהשגחה פרטית עלה בידם לשפוך שיח בקברו של צדיק, וכפי הידוע מרבינו הקדוש עצמו אשר הפליג מאד במעלת 'קברי צדיקים'.

### שליח לודמיר הקדוש בלודמיר

### קו לודמיר

כפי שפורסם, נפתח באחרונה "קו לודמיר" למשנתו ותורתו וסיפורי נפלאות מרבינו הקדוש זי"ע. בקו יופיע אי"ה תוכן עשיר ומגוון, שיוסיף וילך וישתבח עם הזמן בעז"ה. במסגרת זו קיים גם פינת השו"ת. נעלה בזאת שאלה שהופנתה על ידי אחד מהקוראים והמקשיבים. ופתרונה בצידה.  
שאלה: בגליון האחרון (מס' 4) נכתב כי הרה"ק רבי שלמה קע מזוועהיל נקרא על שם זקינו רבינו הקדוש מקארלין. ומנין לכם זאת. הרי בפירוש נכתב כי זקינו אבי אמו גם כן נקרא 'רבי שלמה מגראנוב'. ואולי נקרא על שמו?  
תשובה: עיין בספה"ק "יסוד צדיק" לאמרי קדשו ומשנתו הטהורה של הרה"ק רבי שלמה מזוועהיל. עמוד רלט, שם נכתב בשם המשב"ק הנודע הרה"ק רבי אלי' ראטה זצ"ל, כי רבינו בעצמו אמר כך שנקרא ע"ש זקנו הקדוש מקארלין זי"ע.

### חדש! קו לודמיר

קו מיוחד למשנתו ותורתו וסיפורי נפלאות מהרב הקדוש רבי שלמה מקארלין זי"ע  
02-30-111-22  
אדיש / עכ"ת  
קיים גם מענה אנשי בכל עניני העלון

רוצה לקבל את העלון במייל?  
שלח הודעה ל-  
A023011122@gmail.com

הנדיב החפץ בעילום שמו  
מעיר לונדון יצ"ו  
לזכותו ולזכות משפחתו,  
ושיצילת בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרוז אסתר  
איריס בת סוליקה  
וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם  
להצלחתם, ברוב נחת ושלוה